– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

Stream Ideas Group Limited
源想集團有限公司

（股份代號：8401）

業務更新狀況

及

建議更改公司名稱

業務更新狀況

源想集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司「本集團」）董事（「董事」）會（「董事
會」）欣然宣佈將業務擴展至潮流玩具行業，包括但不限於 (i)流行玩具的廣告及
市場推廣；(ii)潮流玩具的銷售；(iii)知識產權營運；及 (iv)創意設計。此策略性
舉動旨在增加我們的收益來源、與現有廣告服務締造協同效應，並為我們的股
東（「股東」）提升價值。隨著流行玩具的日益普及，我們看到捕捉市場增長並在
此充滿活力的行業中蓬勃發展的重大機遇。

潮流玩具是融合流行文化元素及時尚主題的玩具，是兩者的獨特結合。與傳統
玩具不同，潮流玩具通常展現獨特的設計及美感，靈感往往來自於授權的流行
文化內容。這使其成為理想的展示及收藏選擇，使其吸引力超越純粹的功能
性。

潮流玩具涵蓋廣泛的產品類別，包括盲盒、活動人偶及成人拼裝玩具。其通常
根據文化及娛樂知識產權（「IP」）設計，為客戶提供與原創內容及藝術品相關的
沉浸式體驗。

潮流玩具的 IP可以由優秀的藝術家開發，亦可從電影、動畫、遊戲及其他媒體
獲得授權。多個 IP之間的合作亦大大促進潮流玩具系列的發展。該等 IP廣受歡
迎，加上潮流玩具吸引的設計，吸引了成人及兒童，提供收藏的滿足感，且一
般具有高轉售價值，尤其是限量版。

藝術家利用潮流玩具產品傳達其情感及觀點，與粉絲建立強烈的聯繫。作為內
容及藝術表達的代表，潮流玩具通常與受眾建立正面的情感連結。

– 2 –

在娛樂、懷舊及消費者參與趨勢的帶動下，全球潮流玩具市場出現顯著增長。
我們進入此分部將使我們得以把握該等趨勢，為我們的整體收益增長作出貢
獻。根據新華網 (xinhuanet.com)及中國社會科學院財經戰略研究院聯合發佈的
《二零二三年收藏玩具產業研究報告》，到二零二六年，中國收藏玩具零售市場
價值將達到人民幣1,011億元，複合年增長率為24%。同時，數據分析機構Statista

估計，二零二五年中國購買有關玩具的消費者總數將達到4,000萬人，到二零三
零年將達到4,900萬人。總體而言，消費者每月在有關商品的平均花費將從二零
一五年的人民幣27元增加至二零二零年的人民幣81元，目前預計到二零二五年
將達到人民幣 194元，到二零三零年將達到人民幣254元。

為進一步發展我們的潮流玩具業務，並區分我們與其他公司，我們提供其他服
務，例如透過Web3.0生態系統進行 IP註冊，以吸引更多 IP與我們合作。

建議更改公司名稱

董事會建議將本公司的中文第二名稱由「源想集團有限公司」更改為「潮玩集團
有限公司」（「建議更改公司名稱」）。

建議更改公司名稱的條件

建議更改公司名稱須待下列條件獲達成後，方可作實：

(a) 股東於本公司股東特別大會（「股東特別大會」）上通過特別決議案，批准建
議更改公司名稱；及

(b) 開曼群島公司註冊處處長批准建議更改公司名稱。

– 3 –

建議更改公司名稱將在上述條件獲達成後及自本公司的新中文名稱記入開曼
群島公司註冊處處長存置的公司登記冊以取代現有名稱當日起生效。其後，開
曼群島公司註冊處處長將於更改名稱時發出公司註冊證書。本公司隨後將根
據香港法例第622章公司條例第16部向香港公司註冊處進行所有必要的存檔或
註冊程序。

建議更改公司名稱的理由

董事會認為，建議更改公司名稱將清晰反映本集團之未來戰略定位及業務發
展，董事會相信本公司之新企業形象將有利於本集團現時及未來之業務拓展
及品牌構建。因此，董事會認為建議更改公司名稱符合本公司及股東的整體利
益。

建議更改公司名稱的影響

建議更改公司名稱將不會影響股東的任何權利。於建議更改公司名稱生效後，
印有本公司現時名稱的現有已發行股票將繼續作為法定所有權的證明，而現
有股票將繼續有效作買賣、交收、登記及交付用途。因此，本公司將不會作出
任何安排，以現有股票換領印有本公司新名稱的新股票。

於建議更改公司名稱生效後及自此時起，本公司股份之新股票將以本公司之
新中文名稱發行，而待香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）確認後，本公司之
中文股份簡稱亦將變更。

一般事項

建議更改公司名稱須待股東於股東特別大會上批准後，方可作實，概無股東須
就有關建議更改公司名稱的決議案放棄投票。一份載有（其中包括）有關建議更
改公司名稱資料及召開股東特別大會通告的通函將於實際可行情況下盡快於
本公司及聯交所的網址發佈，並寄發予相關股東。

– 4 –

本公司將於適當時候就（其中包括）股東特別大會的表決結果、建議更改公司名
稱的生效日期及本公司證券在聯交所買賣的新中文股份簡稱等事宜另行刊發
公告。

承董事會命
源想集團有限公司

執行董事
李永亮

香港，二零二五年六月二十七日

於本公告刊發日期，董事會包括五名執行董事，即張莉女士、李永亮先生、梁偉
倫先生、蔡倩宜女士及蔡穎女士；以及三名獨立非執行董事，即關志康先生、
范德偉先生及何浩東先生。

本公告的資料乃遵照聯交所的GEM證券上市規則而刊載，旨在提供有關本公
司的資料；本公司的董事願就本公告的資料共同及個別承擔全部責任。各董事
在作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及所確信，本公告所載資料在各重
要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏其他事項，足以令本
公告所載任何陳述或本公告產生誤導。

本公告將於聯交所網址www.hkexnews.hk「最新上市公司公告」一頁內登載，自刊
登日起計最少保留七日，並將載於本公司網址www.stream-ideas.com內。